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Cholesterol przyczynia się do rozwoju
choroby Alzheimera

Już wcześniejsze badania na myszach, którym podawano pokarm bogaty w cholesterol, wykazały, że
ich mózgi produkują więcej beta- amyloidu, białka związanego z chorobą Alzheimera. Wiadomo
również, że choroba ta częściej dotyka otyłych.
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Zespół Bretta Garnera z australijskiego Prince of Wales Medical Research Institute w Sydney badał,
w jaki sposób ludzkie i zwierzęce komórki nerwowe regulują swój poziom cholesterolu. Okazało się,
że podobnie jak komórki zwane makrofagami, neurony wykorzystują do pozbywania się cholesterolu
białka zwane ABC. Gdy w komórkach człowieka oraz chomika udało się zwiększyć ekspresję genów,
odpowiedzialnych za kodowanie tych białek, spadło wytwarzanie beta-amyloidu.

Przy okazji okazało się, że pozakomórkowe białko apoE znakomicie reguluje usuwanie cholesterolu
z neuronów. Jedna z mutacji genu ApoE została rozpoznana jako genetyczny czynnik ryzyka. U osób,
które ją mają, częściej dochodzi do zachorowania na alzheimera.

Zdaniem australijskich naukowców leki zwiększające aktywność białek ABC mogą spowalniać postęp
choroby
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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